[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципального образования сельское поселение Покровский сельсовет
Курманаевского района Оренбургской области
(второго созыва)

 РЕШЕНИЕ

04.04.2022                                                                                                № 151
Об отчете главы муниципального образования
Покровский сельсовет о работе за 2021 год

Заслушав отчет главы муниципального образования Покровский сельсовет Курманаевского района Спирина С.В., руководствуясь частью 5 статьи 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, Регламентом работы Совета депутатов, Уставом муниципального образования Покровский сельсовет Курманаевского района Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет главы муниципального образования Покровский сельсовет Спирина С.В. о работе за 2021 год.

2. Признать работу главы муниципального образования Покровский сельсовет Спирина С.В. в 2021 году. Удовлетворительной.
          3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам (председатель К.А. Акользин).

4. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета депутатов

МО Покровский сельсовет                                                           К.А. Акользин
Разослано: в дело, прокурору, администрации района, главе МО Покровский сельсовет.
                                                                          Приложение № 1

                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                                      от 04.04.2022г.

ОТЧЕТ

 ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МО ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЗА 2021 ГОД

Муниципальное образование Покровский сельсовет расположено в западной части Курманаевского района. В 2013 году произошло объединение Покровской сельской администрации и Сергеевской сельской администрации. В состав вошли три населенных пункта: с.Покровка, с.Шабаловка, с.Сергеевка. Административным центром является с.Покровка, расположенное в 52 км. от районного центра.

На территории муниципального образования зарегистрировано-  436  человек

Постоянно проживающих-   316                                    Домовладений-282

С.Покровка-163                                                                122

С.Шабаловка-79                                                                      76

С.Сергеевка-74                                                                        84

Трудоспособное население-      120                                Пенсионеры-188

С Покровка-67                                                                            87

С.Шабаловка-30                                                                         42

С.Сергеевка-23                                                                           58

Дети дошкольного возраста    - 8                    Дети школьного возраста- 20

С.Покровка       3                                                                       12

С.Шабаловка     0                                                                       5

С.Сергеевка       0                                                                       0

Рождено в 2020 году – 1, умерло 14.

Социальная сфера.

На территории сельского поселения расположены:

Покровский Дом Творчества «Березка»

Сергеевский  Дом Творчества.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая Централизованная библиотечная система»

Покровский сельский филиал № 15

Покровский ФАП

Шабаловский ФАП

Сергеевский ФАП

Филиал сбербанка

Отделение почты с.Покровка

Отделение почты с.Сергеевка выездная

На территории поселения  6 торговых точек Осуществляется постоянный контроль за обеспечением населения товарами повседневного спроса, печеным хлебом, медикаментами ,своевременной доставкой почты.

  Агропромышленный комплекс является основным сектором экономики муниципального образования. Основное направление  КФХ – производство зерновых.

 Производством сельскохозяйственной продукции на нашей территории занимаются 5 крестьянско-фермерских хозяйств. Они возделывают 12250,1 га паевой земли. Фермеры оказывали посильную спонсорскую помощь в работе администрации. В личных подсобных хозяйствах направление мясо-молочное.

Поголовье крупного рогатого скота на территории МО на 31.12.2021 г. составляло – 30 головы, овец -118 голов, свиней 130 голов, птицы 800 головы.

В МО созданы общественные организации: Совет ветеранов, Женсовет, Совет молодежи, комиссия  по делам несовершеннолетних, административная комиссия, ДНД. В 2021 году общественные организации работали мало. С их участием проводились рейды по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних подростков, по профилактике и предупреждению пожароопосной обстановки на территории совета, по предупреждению распространению короновирусной  инфекции. Проводились рейды по неблагополучным семьям. Оказывалась посильная помощь пристарелым гражданам.

  Культработниками при поддержке администрации проводили мероприятия на праздники новый год, 8 Марта, 9 Мая, 12 июня, день семьи и пожилых людей. Принимали участие во всех конкурсах проводимых в районе.

Осуществляется контроль за работой системы отопления и водоснабжения сел. С целью упорядочения расхода воды и обеспечения населения водой в летнее время, в пожарный сезон устанавливается особый режим полива огородов ( в  вечернее  и  ночное время).Назначены ответственные лица за работой системы водоснабжения. Организовано круглосуточное дежурство водителей пожарной машины, которая находится в гараже с.Покровки, с.Сергеевки. В течение года было локализовано 6 аварий водопровода, заменен насос на одной скважине, отремонтирован водопровод  в ФАП с. Шабаловка.

В осенне – зимний – весенний период производилась своевременная очистка дорог от снега. В летний период скашивалась трова на территории сельсовета, выкашивалась дикорастущая конопля.

   Администрация постоянно  осуществляет контроль за освещением улиц  наших сел в ночное время.

 В 2020 году была оказана спонсорская помощь бывшим жителем села Покровка Кичатовым  Виталием Александровичем. На эти средства в 2021 году были отремонтирован памятник павшим в годы Великой Отечественной войны в с. Покровка и Сергеевка и отремонтирован и покрашено ограждение по периметру кладбища с. Покровка. Отремонтирована остановка в с. Покровка.

 В прошлом году сельский совет получил субсидии из областного бюджета и отремонтировал дороги по улице Советской – 400 м., Молодежная – 200 м.и в Сергеевке ул. Набережная-200 м. В 2022 году закончим ремонт ул. Советской – 400 м. Мы вступили в программу «благоустройство сельских территорий» в 2023 году в центре с. Покровка будет заосфальтирована площадка.

Проводилась работа по своевременному сбору налоговых платежей с физических лиц- налогоплательщиков и перечислению собранных платежей и предоставлению сведений в Межрайонную инспекцию ФНС России № 3.

                                                     Финансы

Доходная часть бюджета муниципального образования Покровский сельсовет формируется за счет поступления налоговых и неналоговых  платежей, а также безвозмездных перечислений из бюджетов других уровней.

      В 2021 году назначено:

      Доходов потупило: 14060778,31 рублей.

      Расходы произведены: 5465082,10 рублей

 Совет депутатов муниципального образования Покровский сельсовет состоит из 6 депутатов. За 2020 год  было проведено:

- заседаний Совета депутатов- 14

Издано:

Постановлений- 63

Распоряжений- 31

Принято:

Решений и изменений в решеня- 44